de Crescenzago, I(ohannes) presbyter sancti*^ Silnestri, P(etras)

presbyter ecclesie sancti Sixti*) ex precepto domini Galdini sacro-

sancte Mediolanensis ecclesie uenerabilis^ archiepiscopi et apostolice

sedis legati inter fratres hospitalis panpernm et decanos consortii

paupemm, nisa prius’^ conuentione inter eos facta et priailegio do-

mini Oberti bone memorie archiepiscopi, ita statnimns, ut deinceps

nsque*^ in perpetuum omnia bona iam dicti consortii, que nunc

habet et in future habebit''^, simul atque infantum sint communia

cum bonis omnibus predict!*) hospitalis ad languentium pauperum

refectionem et abiectorum^ pupillorum nutritionem, tali uidelicet

modo, ut conuersi predict!** hospitalis, qni nunc sunt uel pro tem-

pore fuerint, colligere debeant omnes egrotantes pauperes, quibus

ad seruiendum personarum et rerum subsidium deest, et expositos

infantes, quos per urbem inuenerint, et ad hospitium"** ducere et

sufficientem uictum et uestitum pro posse tribuere, aliis uero pau-

peribus languentibus subsidium personarum habentibus de rebus

ipsins hospitalis, cum conuenienter facere potuerint, consilio deca-

norum ministrare, ita tamen ut non aliis sit®* consolatio, manen-

tibus antem in hospital! tribulatio. Et predict! consortii decani,

a) potentium B. h) statuti B. c) Xos Otto G. d) ecclesiae sancti O.

e) Xisti atque Anselmus de Horto G. f) uenerabilis fehlt G. g) prima B.

h) usque fehlt G. i) in fnturum habeat G. k) dicti G. 1) Lvcl:e in G.

ni) debent B. n) hospitals G. o) sit feJdt G.
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qai nanc sunt uel pro tempore fuerint, debent tarn predesignati

hospitalis pauperibns et pueris expositis qnam aliis per ciuitatem

egrotantibus de oblatione et''^ elemosinis ipsius consortii cum con-

silio magistri ipsius hospitalis secundum quod potuerint et eis melius

uisum fuerit distribuere. Et*) si quid in auro uel argento seu

aliis rebus mobilibus ipsi hospitali') uel decanis consortii donatum

uel legatum fuerit, pauperibns fideliter erogetur et non in emp-

tione®) prediorum collocetur; si nero uineam uel agrum quis eis

reliquerit'), proprietate apud eos durante usufructus pauperibns et

pupillis ministretur
;

si autem domus alicuins largitione ad eos per-

uenerit, que usibus eorum necessaria non sit, aut commutetur ant

uendatur et pretium eius in emptione prediorum “) collocetur. Item
disponimus, ut unus decanns aut plures intersint sernitiis pauperum
in eodem hospitali, ita uidelicet ut, si ipsi pauperes bene fuerint

procurati et seruientes eorum illis bene sernierint, gratias Deo
agere debeant; si autem in ipso pauperum seruitio aliquid deesse

cognouerint, ad ipsius hospitalis magistrum uadant et ei quid sibi

in hac causa uidetnr deesse annuntient; quo facto idem magister

tamquam potestatem habens, quod sibi"’) niderit"') corrigendum

corrigat et emendet. Si autem inter ipsum magistrum et eosdem
decanos!') super hoc aliqua orta fuerit^) contronersia

,
uidelicet si

magister dixerit, nichil ibi fore“) corrigendum, et decani dixerint,

aliquid ibi esse corrigendum, et hoc**) per alios decanos non poterit

pacisci, ipsi decani ad dominum archiepiscopum, qui pro tempore
fuerit, uel eum, qui ab eo ad hoc nice sua constitutus fuerit*), re-

currant et hec ei notificent, et quod inde preceperit, utraque pars

adimpleat. Preterea si quando contigerit ipsos decanos in hoc
offitio aliquid perperam agere, ad iussionem ipsius magistri emen-
detur; uerumtamen si eisdem"^) decanis uidetur se non peccasse, et

econtra magister dixerit eos deliquisse *), hec questio ad dominum
archiepiscopum uel eum, - quern nice sua ad hoc constituent, si-

militer deferatur et per ipsum*) terminetur. Quodsi aliquando

predicti hospitalis magister et conuersi curam ipsorum pauperum
et*) pupillorum neglexerint, tunc potestatem habeant ipsi decani

cum consUio fratrum ipsius') consortii elemosinas pauperum et bona
pupillorum et quicquid augment! nunc habent uel habuerint ex lar-

gitate defunctorum uel uiuorum, exceptis his que a conuersis, qui

p) et felilt B. q) eis G. r) ipsius hospitalis B. s) emptionem G.

t) relinquerit B. ii) prediorum fehU in B. v) quod B. w) ibi B.

x) uidetur B. y) decanos eosdem G. z) fuerit orta G. a) fore fehlt G.

b) hos B. c) erit B. d) eis G. e) delinquisse B. f) qui B.

y) eum G. Ji) et fehlt G. i) ipsorum G.
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curam pauperum et pnpilloram neglexerint et eisdem decaais con-

tradixerint, data fuerint, in eodem hospital! pauperibus et papillis

fideliter ministrare
;

quodsi non permiserint
,

liceat decanis cum
consilio fratrum ipsius consortii et auctoritate domini archiepiscopi,

qui pro tempore fuerit uel eius, qui ab ipso uice sua ad hoc fuerit

constitutus elemosinas pauperum et bona pupillorum et quicquid

augment! nunc habent uel habuerint ex largitate defunctorum seu

uiaorum, exceptis his que a conuersis'^, qui curam pauperum et

pupillorum neglexerint et eisdem decanis contradixerint, data fue-

rint, alibi secundum quod eis melins uisum fuerit, ad utilitatem

pauperum et pupillorum disponere et ordinare. Preterea iubemus,

ut magister hospitalis cellerarium communi consilio fratrum ipsius

hospitalis et decanorum constituat nec liceat ei sine communi con-

silio eorumdem eum'”) remouere; predictus uero cellerarius et ma-

gister omnia ea"*, que in ipso®^ hospital! erunt, decanis semel in

mense uel amplius, si opus fuerit, manifestent. Cibus et potus

fratrum et pauperum communis sit, nisi infirmitas hinc uel inde

aliud exegeritP’. Numerus’) uero fratrum masculorum, connumerato

magistro, ultra tredecim, feminarum uero ultra septem non exten-

datur, qui omnes ad hoc debent esse in predict© hospitali, ut

sint seruientes®) pauperum, salua in omnibus auctoritate domini

archiepiscopi. Magister a conuersis ipsius hospitalis et decanis

consortii^ communicate consilio*' eligatur. Et hec omnia ita, ut

dictum est, obseruentur, nisi pro magna et euidenti utilitate cum
consilio domini archiepiscopi uel eius, qui ab eo ipsius loco ad hoc

constitutus fuerit, et magistri ac“' fratrum atque decanorum aliter

factum fuerit''.

Tc) constitutus erit B. 1) controuersiis B. m) eura fehlt B. n) ea

felilt G. o) ipso fehlt G. p) exigerit B. q) numeris B. r) praefato G.

A’) seruitores G. t) consortii — consilio fehlt G. tt) et G. v) in G folgen

die in B fehlenden Unterschriften iind die Batierung:

t Ego Galdinus sanctae Mediolanensis ecclesiae archiepiscopus et apostolicae sedis

legatus hoc pactum seu conuentionem confirmaui et suhscripsi.

f Ego Milo Mediolanensis archipresbyter suhscripsi.

t Ego Algisius Mediolanensis ecclesiae cimiliarcha et cancellarius suhscripsi.

t Et ego Otto Crescentiacensis praepositus hanc conuentionem cum praedictis

sociis ex iussione domini Galdini Mediolanensis archiepiscopi et apostolicae sedis

legati composui et suhscripsi.

t Ego Johannes ecclesiae sancti Siluestri immeritus officialis praenominatae con-

uentioni interfui et suhscripsi.

Actum est hoc anno incarnationis dorainicae millesimo centesimo sexagesimo
octauo, undecimo calendas seirtemhris, indictione prima.
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Nalli ergo omnino homiiraiii liceat hanc paginam nostre con-

firmationis infringere uel ei ausa temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit
,
indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit in-

cursurum. Dat. Lat. kal. martii pontificatus nostri anno quarto.

3-3.

CeJestin III. nimmt den Prior mid die Briider des Kartliauser-